Art. 1.  
Hoc 1.

Distinctio p.  
xxxv.

Distinctio peccata.

23

E

ctui formaliter no destruit causam no necessariam hinc effectus. Peccatu dicit formaliter obligate seu desormitate repugnate rectitudinis in actu: g no destruit volu tate q est causa no necessaria: h ptingens t act: t recti tudinis et. maius pbat: qz ca ptingens effectus pot ee t no causare effectus: g destruit effectus no destruit cau sam. ¶ pterea tunc pctra no differret specie cu essent pnuatones eiusde boni. i. volutate: pnuatones aut no distinguunt specie nisi ab habitu: h. deo aia. ¶ Tertia pctra: no pctra formalis no est corruptio boni supnatural pura gfe. pbat: tum qz gra sicut a solo deo fundedo creat: ita a solo deo destruit: et est destructio est et amhilatio: sicut et pductio est creatio. ¶ Quarta pctra: oia pctra post pugnet et: hinc no corrupat bo num gfe: qz illa p pnuat pccm corrupta est: tu etiā qz tnc oia pctra actualia essent eiusde spet. ¶ Quinta co clusio: oia formalis actualis pctra no est corruptio habi tus: acquirit pbat: qz sit eo hā hinc habitu tēperat tie pot mortali peccare vna cū sumptis hēperant abqz corruptioe habitu: tēperante: qz post pccm sentit fe inclinat ad actū tēperantē. Sicut ecduerovitiois relugens a pcto psequi gram: t tū manet habitus vitio sus. Et si hā hinc no corrupat totū habitū virtutis acquirit: tū remittit est. hinc no sufficit: qz non pot remittere nisi repugnet et: hinc non sufficit: qz non pot mortale repugnet habitū hēro vt decē: t no intēro vt noue: ita remittit vni gdu habitus hēro vt decē: tunc no repugnat habitū vt noue. ¶ Ibi nihil remittit: g si remittit ad hēro habitū vt noue / tbi nihil remittit qz illi nihil repugnat. ¶ Quia pctra: pctra actualē no ē corruptio alicuius virtutis: i. volutate: pbat: qz no hinc neqz actus neqz recititudinis aut iusticie actus ieris hinc: g pna tenet a sufficiēte diuisioe. Nihil eni alio assi gnari possit qd corruperet. ams pty g ad habitū p ter tiā t qrtā p cōnē. ¶ Quo ad actū: qz actus pctra pot esse pnuat: i. volutate: ita qz no peccat alio volutate. Et si qz relugens a bono pnuat occurrat i cogitatioe hinc: t elicit actū actū. hinc nullus actus pccat in volutate: ideo nullū corruptū. ¶ Quo ad recititudinē pty i eodem casu: qz no pccat aliq recitudo: qz nullus actus rectus hinc eni qd no pnuat corrupit pctra. ¶ Sexta pctra: pctra actualē mortale est formaliter corruptio recituti nis mortalis i actu elictio: no qz iustit: h qz esse debuit. pbat: qz volūtas libera debet iustit esse actū suū cō formit elicitat regule supioi fm pceptus diuini. Et ideo qz agit difformiter ab illa regula caret recitudo ne seu cōformitate actuali debite. hinc eni recitudo qz est cōformitas a ctus ad regulā debet inesse actu. hinc debet elici pformit regule. Et carētia hinc cōformitatis: qd est actū no habere hāc pformi tate formalit imporat pctra. Et sic pctra est corrup tio recitudois seu corrupit recitudinē. i. formaliter imporat carētia hinc recitudois. Et el imporat actū scdm elicitum vel imperatū cōnotās eum habe re pūctā pformitate: hoc est no esse elicitū aut impe ratū fm regulā supioe. Et autē hinc imporat pctra pats et diffinitioe pctra in pmo articulo expōito. Nota hic qd dicit deccm. iiii. quorū. q. vii. fm cuius dicta moderada est illa pctra. Quia pctra dicit pnuatōne recitudois: no illa qz debet inesse a ctui / sed volū tate: vt ibi late declarat. Et sicut q. xiiii. tertii quorū. in respōsioe ad scdm dubiū. ¶ Quia tū ad tertii articu lū dubitat pmo. Et in oi pcto occurrunt auerzio a bono incommutabiliter: auerzio ad bonū commutabile.